
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 413/2021 

Página 1 de 1 

 

Santa Fe, 22 de septiembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 081/2021, caratulado: Solicitud de Aval para 

el Dr. Ariel Loyarte en el Programa de Incremento de Dedicaciones Exclusivas 

para Docentes Posgraduados, iniciado por la Secretaría Académica y de 

Planeamiento de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la Res. del Consejo Superior Nº 1514/2004 aprueba el Programa de 

Incremento de Dedicaciones Exclusivas para Docentes Posgraduados con el objetivo de 

alcanzar mayores niveles de excelencia en docencia e investigación/desarrollo, en 

nuestra Universidad.  
  
Que el Dr. Ariel Loyarte ha presentado la propuesta de Plan de Trabajo 

para actividades docentes y de I+D.  

 
Que el Dr. Ariel Loyarte actualmente desempeña sus funciones en el 

CIESE (Centro de Investigación y Desarrollo en Ingeniería Eléctrica y Sistemas 

Energéticos). 

 
Que el Dr. Jorge Vega. Director del CIESE, y el Consejo Departamental 

Ingeniería Eléctrica, avalan la solicitud y el Plan de trabajo mencionados 

precedentemente. 

 
Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado ha analizado las actuaciones y 

avalado las mismas. 

 
Por ello,  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la solicitud y el Plan de trabajo del Dr. Ariel Loyarte. 

 

ARTÍCULO 2º.- Elevar al Consejo Superior la Propuesta para consideración, 

continuidad y cierre del trámite, conforme a la Res de CS N° 1514/2004. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 413 

 

 

 

 

 

 

 

 
jpf   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 

ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 


		2021-10-06T08:18:05-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-10-07T09:50:31-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




